平成 27 年 8 月 7 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ゲオホールディングス

本 社 住 所 愛知県名古屋市中区富士見町 8 番 8 号

代 表 者 名 代表取締役社長 遠藤 結蔵

        （コード番号：2681 東証 第一部）

問 合 せ 先 情報管理部 GM   三谷 康生
（TEL 052-350-5711）

平成 28 年 3 月期第 2 四半期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 3 月期（平成 27 年 4 月１日～平成 28 年 3 月 31 日）第 2四半期の業績予想（平成

27 年 5 月 8日発表分）を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

平成 28 年 3 月期第 2 四半期連結業績予想の修正

本日開示いたしました平成 28 年 3 月期第 1 四半期決算短信記載のとおり、平成 28 年 3 月期第 2 四半

期連結業績予想を以下のとおり修正することといたしました。

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

127,000

百万円

2,900

百万円

3,100

百万円

1,300

円 銭

24.45

今回修正予想（Ｂ） 127,000 5,000 5,200 2,700 51.59

増減額  （Ｂ－Ａ） 0 2,100 2,100 1,400 －

増減率  （％） 0.0 72.4 67.7 107.7 －

(ご参考)

前期第 2四半期実績
124,932 2,542 2,769 2,883 53.46

修正の理由

当第１四半期連結累計期間におきまして、利益率の高いレンタル部門及びリユース品部門が牽引する一

方、タイトル不足に応じたプロモーションの抑制等により人件費や備品消耗品費・広告宣伝費をはじめとする

販売管理費が想定を下回ったことにより、当第２四半期連結累計期間において、営業利益、経常利益、及

び親会社株主に帰属する四半期純利益が前回業績予想を上回る見込みであります。

なお、通期の業績予想につきましては、現時点では不確定であると判断し、変更はいたしませんでした。

修正が必要と判断されました場合には速やかにお知らせいたします。

以上